

Til årsmøtet i Levanger Fotballklubb (LFK)

Kontrollkomiteens beretning for 2023

Kontrollkomiteens oppgaver og arbeid:

Kontrollkomiteens oppgaver etter NIFs lov §2-12 er å føre tilsyn med LFKs økonomi.

Kontrollkomiteen skal påse at LFKs midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med organisasjonsleddets lov og beslutninger fattet av årsmøtet. Kontrollkomiteen skal videre forsikre seg om at organisasjonsleddets interne økonomiske kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.

Kontrollkomiteen skal påse at regnskapsførselen er pålitelig og at årsregnskap og delårsrapporter gir et korrekt uttrykk for LFKs drift og finansielle stilling. Kontrollkomiteen skal ved gjennomgang av regnskapene vurdere LFKs finansielle stilling, forvaltning og drift.

Kontrollkomiteen har i 2023 gjennomført to møter med styret. Videre har kontrollkomiteen hatt tilgang til opplysninger om drift og regnskap, og etter hvert fått tilsendt disse elektronisk.

Kontrollkomiteens bemerkninger til regnskapet

Kontrollkomiteen har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra LFKs administrasjon og fra LFKs engasjerte revisor. Styrets årsberetning for 2023 og det styrebehandlede årsregnskapet for 2023 er gjennomgått.

Det materialet vi har fått oss forelagt gir ikke foranledning til bemerkninger utover det som fremgår av denne beretning.

Kontrollkomiteen har ingen merknader til det forelagte regnskapet.

Kontrollkomiteen anbefaler at styrets beretning og LFKs årsregnskap for 2023 godkjennes av årsmøtet.

Kontrollkomiteens vurdering av Levanger Fotballklubb sin finansielle stilling, forvaltning og drift.

Kontrollkomiteens vurdering er at LFK har forvaltet midler i henhold til lover, vedtak og bevilgninger og at de økonomiske disposisjoner som er gjort er i samsvar med LFKs lov og beslutninger fattet av årsmøtet.

Kontrollkomiteen er sterkt bekymret etter et negativt resultat på -271 000,- kr. Egenkapitalen er på -241 000,- kr noe som er svært alvorlig. Kontrollkomiteen ber om at styret har fullt fokus på den økonomiske situasjonen, og tar de grep som er nødvendig.

Positiv egenkapital er en nødvendighet i forhold til videre drift av klubben.

Det er også et krav fra NFF.

Kontrollkomiteen ber om at vi får jevnlige oppdateringer om klubbens økonomi i 2024.

